
  

Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

ZÁPIS  

ze V. jednání PS Osoby v sociální krizi KPSS Nymburk

Termín: 12.2.2014

Místo: Kancelář koordinátora KPSS, Nymburk

Přítomni:  viz prezenční listina

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu jednání

2. Evaluace akčního plánu 2013

3. Diskuze



  

Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání začalo v 15:00 hod.

1) Zahájení, schválení programu

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání.  

2) Evaluace akčního plánu 2013 – PS Osoby v krizi

V roce 2013 proběhly 4 pracovní setkání zástupců PS Osoby v sociální krizi.  

Pravidelně se těchto setkání zúčastňují zástupci KoP ÚP ČR, CPSP Nymburk, 

Fokusu MB, o.s. Respondeo, o.p.s. Romodrom a od poloviny roku 2013 i CIC, které 

nabídlo možnosti spolupráce. 

Co se naplňování komunitního plánu týče je v této oblasti město Nymburk poměrně 

dobře pokryto potřebnými službami. 

Sestavení plánu prevence kriminality

Plán prevence kriminality byl sestaven a dodatečně schválen RM Nymburk dne 

12.2.2014. Bohužel vzhledem k technickým problémům nedošlo k čerpání finančních 

prostředků z Programu prevence kriminality MV ČR na rok 2013.

Podpora programů primární prevence 

V roce 2013 došlo k rozšíření programů DPP do všech ZŠ v Nymburce včetně primy 

gymnázia a ZŠ pod DD Nymburk. 

Rozvoj terénních služeb prostřednictvím OSV MěÚ Nymburk

Počet lidí bez přístřeší byl zjišťován i v rámci TSP pracovnicemi OSV Nymburk  a to 

2 x během roku. V současné době se v Nymburce pohybuje minimum osob, které 



  

Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

přebývají přímo na ulici. Většina osob pobývá na ubytovnách, spolupracují s 

příslušnými úřady a organizacemi.

Zajištění pracovních příležitostí pro osoby s duševním onemocněním

Občanské sdružení Fokus Mladá Boleslav ve městě Nymburk na základě projektů 

z programu ESF OP LZZ ,IP Středočeského kraje a z příspěvků sociálního grantu 

města Nymburk zdárně pokračoval v poskytování služeb pro osoby s duševním 

onemocněním v rámci sociálně terapeutická dílny, terénních programů. V dubnu 

2013 otevřel tréninkovou kavárnu, ve které nalezli, v rámci chráněných pracovních 

míst, uplatnění lidé s duševním onemocněním. Klienti tak mají možnost v otevřeném 

prostředí trénovat, respektive obnovovat pracovní a sociální dovednosti, které jsou 

potřebné na otevřeném trhu práce.  V rámci pracovního nácviku se vychází z 

individuálních potřeb klienta, přičemž je kladen důraz na nácvik zvládání pracovní 

zátěže, posílení sociálních a komunikačních dovedností, podporu samostatnosti a 

posílení sebevědomí. 

Zřízení krizových bytů

Proběhli jednání jak v sociální komisi města Nymburk, tak v ŘS KPSS. Bohužel stále 

se nenašly vhodné bytové prostory. Nejjednodušší cestou by bylo využití

malometrážního byt z bytového fondu města pro účely krátkodobé intervence u 

občanů v krizových životních situacích. Jednalo by se především o cílovou skupinu 

obětí domácího násilí a osob v krizových situacích.



  

Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

3.  Diskuze

Plán pracovních setkání:  

 12.02.2014
 16.04.2014
 11.06.2014
 17.09.2014
 26.11.2014
- vždy od 15,00 hod.

Setkání pracovní skupiny skončilo v 16,30 hod.

Zapsala: Bc. Ivana Bohuslavová




